
OBČINA BENEDIKT 

Občinski svet 
Čolnikov trg 5, 2234 BENEDIKT 
tel.: 02 703 60 80, telefaks: 02 703 60 81 
e-pošta: obcina@benedikt.si 

6 
 

 
Številka: 60202-002/2018-7 
Datum: 4. maj 2018 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

SKLEP 
 

o izdaji soglasja h kritju ugotovljenega presežka odhodkov 
nad prihodki za vrtec Benedikt za leto 2017 

 
~ nadaljevanje ~ 

 
 
 
 
 
 
 
 
PREDLAGATELJ:  Župan Občine Benedikt 
 
 
GRADIVO PRIPRAVIL: Osnovna šola Benedikt 
 
 
POROČEVALEC:  Aljoša BRADAČ, mag. posl. ved, ravnatelj OŠ Benedikt 
 
 
PREDLOGI SKLEPOV: 
 
Na podlagi 28.a člena Zakona o vrtcih (Uradni list RS, št. 100/2005 – UPB, 25/2008, 
98/2009 – ZIUZGK, 36/2010, 62/2010 – ZUPJS, 94/2010 – ZIU, 40/2012 – ZUJF, 
14/2015 – ZUUJFO in 55/2017), 19. člena Zakona o računovodstvu (Uradni list RS, št. 
23/99, 30/2002 – ZJF-C in 114/2006 – ZUE), 27. člena Odloka o ustanovitvi javnega 
vzgojno – izobraževalnega zavoda Osnovne šole Benedikt (Uradni list RS, št. 35/2008, 
96/2009 in 35/2011) in 14. člena Statuta Občine Benedikt (Uradno glasilo slovenskih 
občin, št. 14/2011) se sprejme Sklep o soglasju h kritju ugotovljenega presežka 
odhodkov nad prihodki za vrtec Benedikt za leto 2017, kot je predložen. 



 

OBČINA BENEDIKT 
Občinski svet 
Čolnikov trg 5, 2234 BENEDIKT 
tel.: 02 703 60 80; telefaks: 02 703 60 81 
e-pošta: obcina@benedikt.si 

 
 
Na podlagi 28.a člena Zakona o vrtcih (Uradni list RS, št. 100/2005 – UPB, 25/2008, 
98/2009 – ZIUZGK, 36/2010, 62/2010 – ZUPJS, 94/2010 – ZIU, 40/2012 – ZUJF, 
14/2015 – ZUUJFO in 55/2017), 19. člena Zakona o računovodstvu (Uradni list RS, št. 
23/99, 30/2002 – ZJF-C in 114/2006 – ZUE), 27. člena Odloka o ustanovitvi javnega 
vzgojno – izobraževalnega zavoda Osnovne šole Benedikt (Uradni list RS, št. 35/2008, 
96/2009 in 35/2011) in 14. člena Statuta Občine Benedikt (Uradno glasilo slovenskih 
občin, št. 14/2011) je Občinski svet Občine Benedikt na ____. redni seji dne 
__________________ sprejel naslednji  
 
 
 

SKLEP 

 
 

1. Občinski svet Občine Benedikt ugotavlja, da je na 18. redni seji dne 29.3.2017 
sprejel sklep št. 60006-001/2017-6, s katerim je soglašal k porabi presežka 
prihodkov nad odhodki iz leta 2016 v Osnovni šoli Benedikt v višini 22.113,71 EUR 
za namen preureditve razdelilne kuhinje v novem vrtcu in za nakup čistilnega in 
fotokopirnega stroja (priloga 3). 
 

2. Ugotovljen presežek iz prejšnje točke tega sklepa še ni bil porabljen, zato se 
sredstva ugotovljenega presežka prihodkov nad odhodki iz leta 2016 porabijo za 
kritje presežka odhodkov nad prihodki (primanjkljaja) iz leta 2017 v višini 12.372,25 
EUR, preostanek sredstev v višini 9.741,46 EUR pa se razporedi za druge namene 
v skladu s predpisi. 

 
 

 
 
 
Številka: 60202-002/2018- 
V Benediktu, dne  
 
 
 
 ŽUPAN 
 Milan GUMZAR 
 
 
VLOŽITI: 
1. K zadevi 
2. V register sklepov OS 
 
DOSTAVITI: 
1. Osnovni šoli Benedikt 
 
 



 
 

OBRAZLOŽITEV 
 

 
 
1. Zakonska podlaga 

 Zakon o vrtcih (Uradni list RS, št. 100/2005-UPB2, 25/2008, 98/2009-ZIUZGK, 
36/2010M 62/2010-ZUPJS, 94/2010-ZIU, 40/2012-ZUJF in 55/2017) 

 Zakona o računovodstvu (Uradni list RS, št. 23/99, 30/2002 – ZJF-C in 
114/2006 – ZUE) 

 Odlok o ustanovitvi javnega vzgojno – izobraževalnega zavoda Osnovna šola 
Benedikt (Uradni list RS, št. 35/2008, 96/2009 in 35/2011) 

 Statuta Občine Benedikt (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 14/2011) 
 
 
2. Obrazložitev 
 
Osnovna šola Benedikt je dne 29.1.2018 poslala zahtevek h kritju ugotovljenega 
presežka odhodkov nad prihodki za vrtec Benedikt za leto 2017 v 12.372,25 EUR, 
vključno s priloženo bruto bilanco. Prejeti zahtevek je obravnaval Občinski svet občine 
Benedikt na 24. redni seji dne 11.4.2018, kjer je sprejel sklep, da naj Osnovna šola 
Benedikt v zvezi z ugotovljenim primanjkljajem za vrtec Benedikt za leto 2017 pripravi 
dodatno obrazložitev ter primerjavo nastalih stroškov med letoma 2016 in 2017. 
Osnovna šola Benedikt je pripravila zahtevano obrazložitev, katera je priložena k temu 
gradivu (priloga 1: dopis št. 033-1/2018-23 z dne 26.4.2018). 
 
19. člen Zakona o računovodstvu (Uradni list RS, št. 23/99, 30/2002 – ZJF-C in 
114/2006 – ZUE) določa, da pravne osebe ugotavljajo v izidu poslovanja presežek 
prihodkov nad odhodki (v nadaljnjem besedilu: presežek) ter presežek odhodkov nad 
prihodki (v nadaljnjem besedilu: primanjkljaj). Presežek se razporeja v skladu z 
zakonom in odločitvijo ustanovitelja pravne osebe. Primanjkljaj se krije v skladu z 
zakonom in v skladu z odločitvijo ustanovitelja pravne osebe. V zvezi s kritjem 
primanjkljaja je Občina Benedikt poslala vprašanje na Ministrstvo za finance in sicer 
nas je zanimalo, ali lahko Občinski svet odloči, da se primanjkljaj krije iz 
neporabljenega presežka iz preteklih let. Glede na prejeti odgovor Ministrstva za 
finance (priloga 2: dopis št. 410-87/2018/2 z dne 16.4.2018) sklepamo, da se lahko 
neporabljen presežek krije tudi za kritje primanjkljaja.  
 
 












	20 20180504 Sklep o izdaji soglasja_nadaljevanje - gradivo za OS
	21 60202
	22 60202-002-2018-7 7
	23 60202-002-2018-7 8

